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Veränderung seit Jahresanfang



Fahrzeugsegmente

SUV/Geländewagen

Van/Kleinbusse

Durchschnittspreis Veränderung in Prozent Veränderung in Euro

€34.559 -4,47% -1.617 €

€23.382 -6,79% -1.704 €

Kleinwagen €14.632 -6,06% -944 €

Kompaktklasse €19.266 -6,06% -1.243 €

Mittelklasse €23.622 -4,84% -1.201 €

Obere Mittelklasse €28.820 -6,40% -1.970 €

Oberklasse €60.826 -6,20% -4.019 €

Sportwagen €71.772 -7,27% -5.628 €

Fahrzeugsegmente
Preisentwicklung
Juni 2024 vs. Jänner 2024



Altersegmente

0 bis 1 Jahr

1 bis 3 Jahre

Durchschnittspreis Veränderung in Prozent Veränderung in Euro

€39.602 -5,47% -2.289 €

€40.567 1,78% 710 €

3 bis 5 Jahre €30.236 1,47% 437 €

5 bis 10 Jahre €23.002 -0,91% -212 €

10 bis 20 Jahre €11.488 -1,62% -190 €

Youngtimer (ab 20 Jahre) €8.815 -18,23% -1.965 €

Oldtimer (ab 30 Jahre) €26.765 -8,34% -2.435 €

Alterssegmente
Preisentwicklung
Juni 2024 vs. Jänner 2024



Fuel Type

CNG

Diesel

Durchschnittspreis Veränderung in Prozent Veränderung in Euro

€13.290 -0,38% -50 €

€24.384 -7,29% -1.916 €

Electric €38.721 -9,20% -3.924 €

Gasoline €26.445 -5,08% -1.415 €

Hybrid €46.175 -3,41% -1.631 €

LPG €19.448 21,46% 3.437 €

Antriebsart
Preisentwicklung
Juni 2024 vs. Jänner 2024
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Veränderung zum Vormonat



Fahrzeugsegmente Ø-Preis

SUV/Geländewagen 34.559 €

Van/Kleinbusse 23.382 €

Preisentwicklung Angebot Nachfrage

-0,81% -3,93% 6%

-0,72% -5,23% 4%

Kleinwagen 14.632 € 0,00% -1,91% -1%

Kompaktklasse 19.266 € 0,95% -0,67% -1%

Mittelklasse 23.622 € -0,49% -4,23% 0%

Obere Mittelklasse 28.820 € -0,72% -4,17% -1%

Oberklasse 60.826 € -0,36% -1,23% 8%

Sportwagen 71.772 € -1,37% -0,43% 12%

Fahrzeugsegmente
Preis,- Angebots- und Nachfrageentwicklung
Juni 2024 vs. Mai 2024



Altersegmente Ø-Preis

0 bis 1 Jahr €39.602

1 bis 3 Jahre €40.567

Preisentwicklung Angebot Beliebtheit

-1,68% -2,07% -3,53%

0,08% -3,07% 5,62%

3 bis 5 Jahre €30.236 0,38% -5,60% 5,94%

5 bis 10 Jahre €23.002 0,22% -4,63% 5,03%

10 bis 20 Jahre €11.488 -0,02% -1,43% -0,28%

Youngtimer (ab 20 Jahre) €8.815 -1,31% 1,09% -0,28%

Oldtimer (ab 30 Jahre) €26.765 -0,44% 3,27% -4,03%

Alterssegmente
Preis,- Angebots- und Nachfrageentwicklung
Juni 2024 vs. Mai 2024



Berechnung erfolgt jeweils auf Basis von rund 111.000 Gebrauchtwagen aus der AutoScout24-Datenbank in Österreich. Betrachtet werden max. 18 Wochen alte Inserate mit Fahrzeugpreisen von max. 250.000 Euro. Das Fahrzeugalter ist unbegrenzt. Kontakt: maria.hirzinger_ext@autoscout24.com 

Fuel Type Ø-Preis

CNG €13.290

Diesel €24.384

Preisentwicklung Angebot Beliebtheit

-2,69% 20,99% 65%

-0,80% -4,35% 2%

Electric €38.721 -0,34% -9,09% 4%

Gasoline €26.445 -0,03% -1,45% 0%

Hybrid €46.175 -1,30% -2,26% 5%

LPG €19.448 9,15% 114,68% 225%

Preisentwicklung nach Antriebsart
Juni 2024 vs. Mai 2024


